
保護者の皆様へ 
 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 
 

新しい年度が始まって一か月が過ぎました。学校では，今，子どもたちが新しい学校や

学年で，新たな目標に向かって元気に学習を始めています。一人一人の夢の実現のために，

御支援・御協力をよろしくお願いいたします。 

保護者の皆様には，日頃から学校教育活動やＰＴＡ活動，社会教育関係の諸事業に対し

て，様々な形で御支援・御協力をいただき，心から感謝を申し上げます。 
 

さて，新型コロナウィルス感染症については，現時点におきましても依然として感染は

収まらず，本市におきましても，感染される方が確認されるなど，心配な状況が続いてい

ます。学校においては，子どもたちの大切な学びを続けていくために，様々な感染予防対

策を取りながら，教育活動を行っております。御家庭におきましても，人と人との距離の

確保やマスクの着用，３密を避けるなど，「新しい生活様式」の実践を継続してくださるよ

うお願いします。 
 

 なお，日置市立幼稚園，小・中・義務教育学校においては，学校関係者（園児・児童・生

徒・職員等）への感染が確認されましたら，感染症拡散防止の観点から，速やかに出席停

止や臨時休業等の措置をとることとしております。また，関係の保護者の皆様にはその旨

をお知らせし，御協力をお願いすることにしておりますので，引き続き御理解と御協力を

よろしくお願いいたします。 
 

 この感染症は，予防対策をどれだけ徹底しても完全に感染を防ぐことはできません。ま

た，わたしたち誰もが感染する可能性があります。万一感染者が確認された場合に，感染

者を詮索したり，不確かな知識や情報を拡散させたりすることにより，被害者である感染

者やその御家族・関係者がつらい思いをすることが決してあってはなりません。感染者の

御快復を願いつつ，速やかに予防対策をとることで，さらなる感染拡大を防ぐことが何よ

り大切です。  
 

 保護者の皆様には，このことを十分に御理解いただき，国や県，市が発信する情報に基

づいた冷静な対応を改めてお願いいたします。皆様とともに，この感染症と正しく向き合

い，大切な子どもたちはもちろんのこと，すべての市民の皆様の健康と幸せな日常のため

に，これからも一緒に取り組んでまいりましょう。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

令和３年５月６日 

日置市教育委員会教育長  奥  善 一 


